

Sammanträde med SGUs FoU-råd den 7 december 2015**Tid:** Måndag 7 december 2015 kl 9.30 – ca 16.30**Plats:** Sammanträdesrum Plymen, SGU, Rosenlundsgatan 60, Stockholm**Agenda**

- 09.30 Mötet öppnas
Kort information angående utvärderingen av SGUs forskning –
Resultat och effekter av SGUs interna och externa forskning
- 10.00 Diskussion kring inkomna ansökningar
- 11.30 Gemensam lunch
- 12.30 Fortsatta diskussioner kring inkomna ansökningar
- ca.14.30 Kaffe
- 15.30 Diskussion och sammanställning av FoU-rådets förslag till
prioriteringar
- 16.30 Mötet avslutas

Närvarande

Stabschef Per Klingbjer, ordförande, Sveriges geologiska undersökning
Professor Roland Roberts, Uppsala universitet
Professor Stefan Wastegård, Stockholms universitet
Fil Dr. och lektor Charlotte Sparrenbom, Lunds universitet
Biträdande professor Christina Wanhainen, Luleå tekniska universitet
Professor Vladimir Cvetkovic, Kungliga tekniska högskolan
Professor Lars O. Ericsson, Chalmers tekniska högskola
Doktor Raymond Munier, Svensk Kärnbränslehantering AB
Civilingenjör Per Murén NCC Roads AB
Jurist Fredrik Bäck, sekreterare, Sveriges geologiska undersökning

Frånvarande

Verkställande direktör Sabine Mayer, Stiftelsen Bergforsk

Inledning

Ordförande Per Klingbjer informerade deltagarna om FoU-rådets uppgift. Bland förändringarna nämndes att från tidigare års råd ska det nya rådet bedöma ansökningar utifrån både vetenskaplig kvalitet och samhällsrelevans. Mötesdeltagarna gavs också utrymme att presentera sina respektive expertområden.

Klingbjer presenterade den effektutvärdering av intern och extern FoU som nyligen har gjorts vid SGU. Frågor ställdes om den interna forskningen och Klingbjer gav svar om detta. Vidare ställdes frågor om adjungerande professorer från SGU och Klingbjer informerade om satsning berättade att utvärderingen av SGUs FoU visade att utväxlingen är stor mellan universiteten och SGU. Den bibliometriska analysen visar att Sverige, Norge och Finland ligger under världsgenomsnittet för genomslag. Effektutvärdering kommer antagligen att leda till förändringar, i vart fall för den interna FoUn.

Klingbjer informerade om den externa FoUn; medel och tilldelning och löpande projekt. För 2016 har anspråk på forskningsmedel om 12 miljoner kr inkommit till myndigheten, samtidigt som SGU har ca två miljoner att fördela för nya projekt (dvs ca fyra miljoner är in-tecknade i befintliga projekt).

Övriga frågor som avhandlades var huruvida SGU har planer på att finansiera egna doktorander, hur intern och extern forskningsbudget förhåller sig till varandra hos SGU, vad begreppet forskning betyder i ett SGU-sammanhang.

Vidare diskuterades frågan om SGU i framtiden kan komma att ställa krav på medfinansierare till forskningsprojekt och hur SGU ser på konkurrensfrågor mellan universitet och andra forskningsinstitutioner. Slutligen diskuterades om mindre kostsamma projekt har för- eller nackdelar i SGUs prövning och huruvida SGU kan bevilja medel till en lägre summa än vad som de sökande har begärt.

Årets ansökningar

De olika ansökningarna diskuterades där en medlem i rådet först fick föredra varje ansökan varefter rådet diskuterade ansökans kvalitet och samhällsrelevans mot bakgrund av det skriftliga bedömningsunderlag som inkommit för de olika ansökningarna. När alla ansökningar hade föredragits enades rådet vid en samlad bedömning om en lämplig fördelning av forskningsmedel. Rådet enades om att Auli Niemi, Jaroslaw Majka, Karin Appelqvist, Lars Rosenqvist samt Maria Greger skulle föreslås beviljas medel.

Vid protokollet

Fredrik Bäck
Sekreterare i FoU-rådet

2016-01-21